令和３年４月８日

保護者各位

紀美野町立下神野小学校

校 長   広瀬真三子

気象警報発令時・地震等について

このことにつきまして、悪天候時の児童の安全確保のために、下記のように対処しますので、ご

理解・ご協力をお願い申し上げます。

１ 気象警報発令時について

紀美野町に大雨・洪水・暴風・大雪等の警報が発令されたときは、

次のような諸注意に従って対処されますようお願いいたします。

（１）午前 6時 30分に警報が発令されている時

この日の給食はありません。

児童は自宅待機してください。

（２）警報が午前 11時までに解除された時

午後 1時までに、当日の時間割分を準備して登校してください。

スクールバスの出発について

１２：００に一番遠い出発点をスクールバスが出発

１３：００に授業を開始

（３）警報が午前 11時現在で発令されたままの時

臨時休校とします。

２ 地震発生時について

 （１）当地域で震度 5弱以上の地震が発生したとき

      自宅で待機してください

※登校が出来るようになれば、学校から連絡します。

※ 気象警報が発令されていない場合や震度が 5弱未満の場合等でも、保護者が危険と判断し

た場合は登校を見合わせ、その旨を学校に連絡してください。

※ 授業中に上記の警報が発令、地震が発生した場合は学校で待機し、下校についてはその後

の状況を判断して対応します。

３ その他

  停電などによる断水等の場合にも臨時休校や登下校時刻が変更になることがあります。

 その場合はメール等でお知らせします。